
1.PIELIKUMS. RĒZEKNES GAISA KVALITĀTES UZLABOŠANAS PROGRAMMAI 2025.-2029.GADAM

Pasākumi Rēzeknes gaisa kvalitātes uzlabošanas programmai 2025.-2029. gadam

Nr. Pasākums Pasākuma apraksts
Galvenais 
izpildītājs

Sadarbības 
iestādes

Termiņš 
(izpildīt līdz)

Aptuvenās izmaksas, 
EUR

Iespējamie 
finanšu avoti

Teritoriālā 
ietekme uz   

mikrorajonu

Ietekme uz 
gaisa kvalitāti 
(nozīmīgums: 

1,2, 3, 3-
nozīmīgākais

1

1.1.
Dārzu ielas pārbūves 
būvprojekta izstrāde un 
būvniecība

Pārbūvēta pilsētas maģistrālā iela - Dārzu iela 2, 
4 km kopgarumā: pārbūvēti inženiertīkli, ielas 
apgaismojums, lietus ūdens savākšanas sistēma, 
ierīkoti veloceliņi.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2028 2,900,000.00

ES fondi, VB, 
pašvaldības 

līdzfinansējums 
(pašvaldības 

līdzfinansējums 
ap 200 000 EUR)

Centra 
apkaime

1

1.2.

Ietvju savienojošo posmu 
izbūve Dzelzceļnieku, Stacijas, 
Komunālajā ielā,  un dzelzceļa 
gājēju pārejas izbūves Rēzeknē

Izbūvētas ietves 540 m pēc izstrādāta 
būvprojekta. Pasākums veicinās automašīnu 
transporta plūsmas samazinājumu , izveidos 
gājējiem drošu un ērtu pārvietošanos.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2028 170,000.00
Pašvaldības 

budžets
Centra 

apkaime
1

1.3.
Esošo grants seguma ielu 
pārbūve un atjaunošana

Ielu ar grants segumu atjaunošana ar divkārtu 
virsmas apstrādi

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2029 un 
turpmāk

2026.gadā 500,000.00 
EUR. Katru nākamo 

gadu ne mazāk kā 100, 
000.00 , kopā periodā 

ap 800 000

ES fondi, valsts 
aizdevums,  
pašvaldības 

līdzfinansējums 
(pašvaldības 

līdzfinansējums 
ap 135  000 EUR)

Visa pilsēta 3

2

Transporta infrastruktūra

Transporta infrastruktūras uzturēšana



Nr. Pasākums Pasākuma apraksts
Galvenais 
izpildītājs

Sadarbības 
iestādes

Termiņš 
(izpildīt līdz)

Aptuvenās izmaksas, 
EUR

Iespējamie 
finanšu avoti

Teritoriālā 
ietekme uz   

mikrorajonu

Ietekme uz 
gaisa kvalitāti 
(nozīmīgums: 

1,2, 3, 3-
nozīmīgākais

Veikt regulāru ielu tīrīšanu, izmantojot putekļus 
uzsūcošas iekārtas (it īpaši pavasara sezonā).

Pastāvīgi Visa pilsēta 3

3

3.1. 
Viedās pilsētas ielu 
infrastruktūras izbūve

Luksoforu darbības efektivitāte, sabiedriskā 
transporta kustības optimizācija, viedie 
risinājumi primāri problēmvietās  ar mērķi 
samazināt CSN. 4 viedie risinājumi dažādās 
pilsētas vietās. Viedie risinājumi ļaus samazināt 
automašīnu stāvēšanas laiku pie luksoforiem.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2026 100,000.00
 Pašvaldības 
finansējums

Visa pilsēta 1

3.2.
Viedie risinājumi sabiedriskā 
transporta pakalpojumu 
nodrošināšanai

Viedo pieturu uzstādīšana, kustības saraksta 
digitālo risinājumu ieviešana; Autobusu kustības 
shēmas un sarakstu noformējuma uzlabošana; 
Mājas lapas modernizācija. Viedie risinājumi ar 
mērķi padarīt iedzīvotājiem sabiedrisko 
transportu pieejamāku un ērtāku.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2025 200,000.00
Pašvaldības 

budžets
Visa pilsēta 1

3.3.
Īstenot satiksmes mierināšanas 
pasākumus centrā un 
mikrorajonos

Ātruma ierobežojumi, stāvvietas ielu malās, 
ātrumvaļņi, satiksmes organizācijas maiņa (apļu 
izveide, luksofori, gājēju pāreju izveide u.tml.), ar 
mērķi samazināt CSN. 10 satiksmes mierināšanas 
risinājumi dažādās pilsētas vietās; Maršrutu 
kustības shēmas pilnveidošana.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2029 55,000.00
Pašvaldības 

budžets
Maģistrālās 

ielas
1

4

Satiksmes organizācijas izmaiņas

Alternatīvo degvielu izmantošana 

2.1. 
Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

Apmēram 50 000 EUR 
pretputes apstrāde un 

laistīšana (izmaksas 
rēķinātas 2xgadā). Ielu 

tīrīšana ap 50 000 
gadā, kopā 100 000 

EUR gadā

Uzturēšanu veikt 
pastāvīgā 
budžeta 
ietvaros.

Ielu apstrāde atbilstoši sezonai

Veikt pretputes apstrādi ar kalcija hlorīdu 
sausajā sezonā  ielās ar grants ceļu segumu 2 
reizes gada un laistīt pēc nepieciešamības.

Pastāvīgi Visa pilsēta 3



Nr. Pasākums Pasākuma apraksts
Galvenais 
izpildītājs

Sadarbības 
iestādes

Termiņš 
(izpildīt līdz)

Aptuvenās izmaksas, 
EUR

Iespējamie 
finanšu avoti

Teritoriālā 
ietekme uz   

mikrorajonu

Ietekme uz 
gaisa kvalitāti 
(nozīmīgums: 

1,2, 3, 3-
nozīmīgākais

4.1. 
Atbalstīt videi draudzīga 
transporta uzpildes/uzlādes 
staciju tīkla izveidi

Atbalsts elektrībai, sašķidrinātās gāzes, 
dabasgāzes (CNG) un ūdeņraža staciju izveidei. 
Zemesgabalu iznomāšana, piegulošās 
infrastruktūras izveide (stāvlaukuma izveide), 
labiekārtojuma elementi u.tml. Atbalsts 
privātajiem uzņēmējiem (pašvaldības funkciju 
ietvaros). Gaisa kvalitātes programmas ietvaros 
pašvaldība atbalstīs velostaciju apkopes vietas 
un elekrtouzlādes staciju pieejamību.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

AS "Sadales 
tīkls", 

Komersanti
2029 90,000.00 Citi finanšu avoti Visa pilsēta 1

5

5.1.
Veloceliņu attīstības 
koncepcijas izstrāde un 
īstenošana 

Koncepcijas mērķis -  veidot pilsētas 
velosatiksmes tīklu, kas būtu ērts un droši 
izmantojams. Ikgadēji atvēlēts finansējums 
veloceliņu/velojoslu apzīmēšanai un jaunās 
veloinfrastruktūras būvniecībai. Konecepcijas 
izstrāde tiek veidota projekta “PROMOTER” 
ietvaros (Plānošanas dokumentu dokumentu 
aktualizācija,  rīcības koncepcijas izstrāde gājēju 
un velomaršrutu kustības attīstībai Rēzeknē un 
piepilsētā).

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2029 300,000.00

Valsts un 
pašvaldības 
budžets, ES 

fondi (Interreg 
programma)

Galvenokārt 
centra 

apkaime, 
maģistrālais 
veloceliņš 

ieplānots tā, 
lai sasaistītu 

nozīmīgus 
objektus 
pilsētā

2

6

6.1.
Izveidot mājsaimniecību 
individuālo apkures iekārtu 
reģistru

Izveidots un uzturēts mājsaimniecību apkures 
reģistrs. 

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2027 10,000.00
 ES fondi, VB, 
pašvaldības 

budžets
Visa pilsēta 2

7

Velotransporta attīstība

Apstādījumi, zaļās zonas, zaļā infrastruktūra, teritoriju revitalizācija

Emisiju samazināšana/kontrole individuālās apkures iekārtās



Nr. Pasākums Pasākuma apraksts
Galvenais 
izpildītājs

Sadarbības 
iestādes

Termiņš 
(izpildīt līdz)

Aptuvenās izmaksas, 
EUR

Iespējamie 
finanšu avoti

Teritoriālā 
ietekme uz   

mikrorajonu

Ietekme uz 
gaisa kvalitāti 
(nozīmīgums: 

1,2, 3, 3-
nozīmīgākais

7.1.
Pilsētas apstādījumu 
koncepcijas realizācija 

Zaļo zonu atjaunošana un veidošana. Pilsētas 
mikrorajonu vides uzlabošana, veidojot publiskās 
zaļās zonas starp dzīvojamām zonām -īstenoti 
publiskās ārtelpas labiekārtošanas projekti - 
atbilstoši pilsētas apzaļumošanas koncepcijai.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2029 400,000.00
 ES fondi, VB, 
pašvaldības 

budžets
Visa pilsēta 2

7.2. Apstādījumu uzturēšana
Jaunu un esošo apstādījumu uzturēšana 
atbilstoši koncepcijai, laistīšanai, kopšanai, 
mazgāšanai.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

Pastāvīgi 70,000.00
Pašvaldības 

budžets
Visa pilsēta 2

8

10000

8.2.

Pārskatīt Teritorijas plānojumu, iestrādājot 
prasības teritorijas labiekārtošanai, brīvās zaļās 
teritorijas noteikšanai, apzaļumošanai 
privātīpašumos.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2028 50000
Esošā budžeta 

ietvaros
2

8.3.
Rūpniecisko teritoriju 
putēšanas avotu apzināšana

Visu rūpniecisko objektu, ieskaitot pašaldības 
kapitālsabiedrību, apzināšana ar mērķi 
noskaidrot putēšanas avotus (vaļējas kaudzes) , 
sadarībā ar VVD izveidot nosīmīgāko vietu 
uzturēšanas un uzraudzības kārtību. Šis attiecas 
arī uz pašvaldības kapitālsabiedrībām.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

VVD 2029 5,000.00
Esošā budžeta 

ietvaros
Visa pilsēta 3

Plānošana un koordinācija. 
Jaunu saistošo noteikumu 
izstrāde vai esošo pārskatīšana 

Plānošana un koordinācija. Jaunu saistošo noteikumu izstrāde vai esošo pārskatīšana 

Jaunu saistošo noteikumu izstrāde par 
mājsaimniecību individuālo apkures iekārtu 
reģistru, apkures iekārtās izmantoto kurināmā 
veidu un apjomu.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

2028
Esošā budžeta 

ietvaros
Visa pilsēta 28.1.



Nr. Pasākums Pasākuma apraksts
Galvenais 
izpildītājs

Sadarbības 
iestādes

Termiņš 
(izpildīt līdz)

Aptuvenās izmaksas, 
EUR

Iespējamie 
finanšu avoti

Teritoriālā 
ietekme uz   

mikrorajonu

Ietekme uz 
gaisa kvalitāti 
(nozīmīgums: 

1,2, 3, 3-
nozīmīgākais

9

9.1.
Izveidot gaisa kvalitātes 
monitoringa sistēmu 

Veikt gaisa piesārņojuma  regulārus mērījumus 
izlases kārtībā, lai varētu identificēt specifiskas 
ietekmes: transporta, mājsaimniecību apkures, 
rūpniecibas un piesārņojošās darbības pēc 
funkcionalitātes.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

LVĢMC 2025

Ārpakalpojums 
specifiskiem 
piesārņotāju 

noteikšanai un 
papildus nepieciešamo 

mērījumu un analīžu 
veikšana vienreiz gadā, 

ap 35 000 EUR

Investīcijas ES 
fondi, VB, 

pašvaldības 
budžets. 

Uzturēšana 
esošā budžeta 

ietvaros

Visa pilsēta 3

9.2.
Valsts atmosfēras gaisa 
kvalitātes monitorings Rēzeknē

Nacionālā monitoringa tīkla ietvaros turpināt 
valsts atmosfēras gaisa kvalitātes monitoringu, 
ko nodrošina LVĢMC nepārtrauktā režīmā.

LVĢMC Katru gadu Nav Nav Visa pilsēta 3

10

10.1.

Veicināt regulārus 
informācijas, izglītošanas un 
līdzdalības pasākumus vides 
jomā

Īstenota izglītojošas akcijas, pasākumi u.c. 
aktivitātes (~3 pasākumi gadā) ar mērķi informēt 
sabiedrību par vides jautājumiem, tai skaitā 
klimata un gaisa kvalitātes jautājumiem.

Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

Dažādi 
sadarbības 

partneri (vides 
biedrības u.c.)

Katru gadu 50,000.00
 ES fondi, VB, 
pašvaldības 

budžets
Visa pilsēta 2

11

11.1.
Rīcības programmas 
monitorings 

Rīcības programmas izpildes uzraudzība.
Pilsētvides un 
attīstības 
pārvalde

Katru gadu Nav novērtēts
Esošā budžeta 

ietvaros
Visa pilsēta 2

Gaisa kvalitātes monitorings un monitoringa sistēmas uzlabošana

Sabiedrības informēšana

Rīcības programmas monitorings 


